
Sr. Angie Zaro 5559062057
7.44 kW 7 de Marzo de 2025

1D

1,698 kWh $ 6,293

12 1,870 kWh $64

98.98 % BIMESTRE $ 6,229

$37,758.00 MXN $383.00 MXN $37,375.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.3 %



Propuesta 1 7 de Marzo de 2025 22 de Marzo de 2025

20250329

Sr. Angie Zaro  
5559062057

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 134,100.00

Descuento $ 10,808.46

TOTAL (MXN) $ 123,291.54

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $123,300.00
Enganche: $98,640.00
Saldo al termino de la instalación : $18,495.00
Pago final al cambio de medidor: $6,165.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 37,758.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 37,375.00 $ 37,375.00 $ -85,916.54

2 $ 38,890.74 $ 394.49 $ 0.00 $ 38,496.25 $ 38,496.25 $ -47,420.29

3 $ 40,057.46 $ 406.32 $ 0.00 $ 39,651.14 $ 39,651.14 $ -7,769.15

4 $ 41,259.19 $ 418.51 $ 0.00 $ 40,840.67 $ 40,840.67 $ 33,071.52

5 $ 42,496.96 $ 431.07 $ 0.00 $ 42,065.89 $ 42,065.89 $ 75,137.41

6 $ 43,771.87 $ 444.00 $ 0.00 $ 43,327.87 $ 43,327.87 $ 118,465.28

7 $ 45,085.03 $ 457.32 $ 0.00 $ 44,627.70 $ 44,627.70 $ 163,092.98

8 $ 46,437.58 $ 471.04 $ 0.00 $ 45,966.54 $ 45,966.54 $ 209,059.52

9 $ 47,830.70 $ 485.17 $ 0.00 $ 47,345.53 $ 47,345.53 $ 256,405.05

10 $ 49,265.63 $ 499.73 $ 0.00 $ 48,765.90 $ 48,765.90 $ 305,170.95

11 $ 50,743.59 $ 514.72 $ 0.00 $ 50,228.87 $ 50,228.87 $ 355,399.82

12 $ 52,265.90 $ 530.16 $ 0.00 $ 51,735.74 $ 51,735.74 $ 407,135.56

13 $ 53,833.88 $ 546.07 $ 0.00 $ 53,287.81 $ 53,287.81 $ 460,423.38

14 $ 55,448.90 $ 562.45 $ 0.00 $ 54,886.45 $ 54,886.45 $ 515,309.83

15 $ 57,112.36 $ 579.32 $ 0.00 $ 56,533.04 $ 56,533.04 $ 571,842.87

16 $ 58,825.73 $ 596.70 $ 0.00 $ 58,229.03 $ 58,229.03 $ 630,071.90

17 $ 60,590.51 $ 614.60 $ 0.00 $ 59,975.90 $ 59,975.90 $ 690,047.80

18 $ 62,408.22 $ 633.04 $ 0.00 $ 61,775.18 $ 61,775.18 $ 751,822.98

19 $ 64,280.47 $ 652.03 $ 0.00 $ 63,628.44 $ 63,628.44 $ 815,451.42

20 $ 66,208.88 $ 671.59 $ 0.00 $ 65,537.29 $ 65,537.29 $ 880,988.71

21 $ 68,195.15 $ 691.74 $ 0.00 $ 67,503.41 $ 67,503.41 $ 948,492.11

22 $ 70,241.00 $ 712.49 $ 0.00 $ 69,528.51 $ 69,528.51 $ 1,018,020.62

23 $ 72,348.23 $ 733.87 $ 0.00 $ 71,614.36 $ 71,614.36 $ 1,089,634.99

24 $ 74,518.68 $ 755.88 $ 0.00 $ 73,762.80 $ 73,762.80 $ 1,163,397.78

25 $ 76,754.24 $ 778.56 $ 0.00 $ 75,975.68 $ 75,975.68 $ 1,239,373.46

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,851.7 2,255.5 2,252.9 2,383.3 2,075.5 1,893.1

Consumo actual 1,718.0 1,743.0 1,682.0 1,739.0 1,678.0 1,626.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


